

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	5.896.000,00	278.513,58	1.360.613,75	4.535.386,25
RECEITA CORRENTE	4.231.000,00	278.513,58	1.260.613,75	2.970.386,25
RECEITA TRIBUTÁRIA	645.000,00	85.315,03	241.167,59	403.832,41
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA	645.000,00	85.315,03	241.167,59	403.832,41
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	645.000,00	85.315,03	241.167,59	403.832,41
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	2.249.000,00	128.463,19	846.926,74	1.402.073,26
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	1.475.000,00	70.785,85	442.832,30	1.032.167,70
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	1.255.000,00	64.091,75	408.283,99	846.716,01
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	220.000,00	6.694,10	34.548,31	185.451,69
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	774.000,00	57.677,34	404.094,44	369.905,56
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	672.000,00	48.065,69	361.650,06	310.349,94
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	102.000,00	9.611,65	42.444,38	59.555,62
RECEITA PATRIMONIAL	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	113.000,00	12.971,64	23.810,47	89.189,53
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	50.000,00	7.153,53	11.073,36	38.926,64
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	20.000,00	3.494,40	6.333,58	13.666,42
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	25.800,00	2.191,14	5.608,11	20.191,89
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS	12.200,00	132,57	795,42	11.404,58
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
FINANCEIRAS	188.000,00	5.169,84	22.321,61	165.678,39
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	5.000,00	36,40	164,31	4.835,69
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	15.000,00	334,63	981,70	14.018,30
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	168.000,00	4.798,81	21.175,60	146.824,40
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	18.000,00	308,29	1.609,81	16.390,19
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	5.000,00	207,98	562,19	4.437,81
MULTAS SOBRE ANUIDADES	85.000,00	3.142,05	15.871,43	69.128,57
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	60.000,00	1.140,49	3.132,17	56.867,83
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	380.000,00	0,00	0,00	380.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	626.000,00	46.593,88	126.387,34	499.612,66
DÍVIDA ATIVA	400.000,00	25.361,68	59.422,65	340.577,35
MULTAS DE INFRAÇÕES	54.000,00	3.478,98	10.134,05	43.865,95
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	172.000,00	17.753,22	56.830,64	115.169,36
RECEITA DE CAPITAL	1.665.000,00	0,00	100.000,00	1.565.000,00
ALIENACAO DE BENS	265.000,00	0,00	100.000,00	165.000,00

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	165.000,00	0,00	0,00	165.000,00
ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.400.000,00	0,00	0,00	1.400.000,00
Auxílio Prodesu	1.400.000,00	0,00	0,00	1.400.000,00

Total: **5.896.000,00** **278.513,58** **1.360.613,75** **4.535.386,25**

Rio Branco-AC, 31 de março de 2021

Carmem Bastos Nardino
Presidente
CREA 2009642252-RJ
688.055.787-20

Edlailson Pimentel Silva
1º Diretor(a) Financeiro
CREA 0104103647-AC
461.571.402-59

Marcos José Menezes da Rocha
Contador
CRC/AC 001744/O-06
810.040.102-06